
~ 

ESTADO ll0 CEARÁ ~~~~~~ 
GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIARA ABAIAR/~ 

u.l.V xOV1 aDIDl, VIU xOV♦ MSTORI. 

CNPJ 07.411.531/0001-16 

PORTARIA N° 070402_5/2020-GP. 

Abaiara —Ceará, 07 de Abril de 2020. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigd n° 60 
da Lei Orgânica do Município de Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, CICERO ANDRÉ DOS 
SANTOS OLIVEIRA, para o Gargo de Secretário de Cultura da Prefeitura Municipal de Abaiara. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito, 07 de Abril de 2020. 

~—
AFO '!~ TAVAR~ LEITE 

re eito Mum ipal 

Rua E=pedito Oliveira das Neves, n° 70 —Centro 
Site: www.abaiara.ce.aov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017(a),gmail.com 
CEP: 63240-000 —Abaiara —Ceará 



Ceará , O8 de Abril de 2020 Diário Oficial dos Mwrìcípios do Estado do Ceará ANO X j N° 2424 

GABINETF, DO PREFEITO 
PORTARIA N° U604023/2020.GP 

PORTARIA N" 0604023/2020-GP. 

Abaiara -Ceará, O6 de Abril de 2020. 

O Prefeito Municipal de Abaiaza - CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgãnica do Municipio de 
Abaiara - CF, RF.SOLVIì NOMEAR, FRANSUELDA FERREIRA 
DOS SANTOS, para n Cargo de Controladora Geral do Municipio. 

REGíSTRF,-SE, COMUNIQUE-SF„ CUMPRA-SF. 

Paço da Prefeitura Municipal de Abalam - CE, Gabinete tbr Prefeìto, 
O6 de Abril de 2020. 

AFONSO TAVARES LE/TE 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identificador:8B4A45FE 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0704024/2020.GP 

~RTARIA N" 070402412020-GP. 

Abaiara -Ceará, 07 de Abril de 2020. 

O Prefeito Municipal de Abaiaza, Estado do Ceará, no uso de suas 
atrbuiçòes legais, 

RESOLVE:

Art. I° - EXONERAR, CiCERO ANDR$ DOS SANTOS 
OLíVEiRA do cargo de provimento em comissào, de Assessor 
Técnico da Secretaria Municipal de Cultura, portaria n° 
1708143/2017-GP. 

Art. 2° -Fica declarado paza fws de direito- a vacància do referido 
Cargo em Comissão supracitado. 

Art. 3° -Esta portaria entra em vigor ua data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

ço da Prefeitura Municipal de Abaiara - CE, Gabinete do Prefeito, 
de Abril de 2020. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeiw Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código [dentificador:383D3281 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0704025/2020.CP 

PORTARIA N" 0704025/2020-GP. 

Abaiara -Ceará, 07 de Abril de 2020. 

O Prefeito Municipal de Abaiara - CE, no uso de sues atribuições 
legais e nos termos do artigo n" 6U da Lei Orgànica do Município de 
Abaiara - CE, RESOLVE NOMEAR, CICERO ANDRÉ DOS 
SANTOS OLIVEIRA, para u Cargo de Secretário de Cultura da 
Prefeitura Municipal de Abaiara. 

REGISTRE-SE, COMUNTQUE-SF., CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara - CF., Gabinete do Prefeito, 
07 de Abril de 2020. 

.4 FONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Ideotificador:C52BDBFG 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0704026/2020.GP 

PORTARIA N" D704D26/2020.GP. 

Abaiara -Ceará, 07 de Abril de 2020. 

O Prefeito Municipal de .Abaiara - C'E, no uso de suas atrbuiçòes 
legais e nos termas do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abaiara - CE, RESOLVE NOMEAR, EMANUEL CALDAS 
GRANGE[RQ, para o Cargo de Assessor Técnico da Secretaria 
Municipal de Cultura. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Mwricipal de Abaiaza - CE, Gabinete do Prefeito, 
07 de Abri] de 2020. 

_4FONS0 TAVARES LEITE 
Prefeìto Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identificador:OF4D51D5 

SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTCTLI E 
TRANSPORTE 

EXTRATO DE ADTT1VO 

Extraw do 1" (PRIMEIRO] Termo Aditivo ao Contrato referente à 
Licilaçào na modalidade TOMADA DE PREÇO N.° 2019.05.20.2. 
Partes• o Municipio de ABALARA/CE, Secretaria de Obras, 
Inúaestrutura e Transporte e a empresa INOVA CONSTRUÇdES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELE- ME. Objeto: Trata-se de Termo 
Aditivo aos Contratas Administrativos firmado em 19 de Julho de 
2019, cujo objew é a Contratação de serviços de engenharia para 
execuçào das obras de recomposiçào de pavimentação em 
paralelepípedo e pedra tosca com rejuntamento, localizado na Sede 
Urbana e na Zona Rt[ral do Município de Abaiara/CE, Do 
Fundamento Le¢sl: O presente instrumento será regido pelas 
disposiçòes do artigo 57, il, da Leì Federal n ° 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, 
justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de dúeito, 
ACORDAM em prorrogar até 30 DE NOVEMBRO DE 2020, o prazo 
de vigência dos Contraws Administrativos. Sienat4rios: Raimundo 
Moreira da Silva e Rodney Rob de Queiroga Freitas. 

ABAIARA/CE, 27 DE MARÇO DE 2020. 
Publicado par: 

Cazlos Mateus Bezerra Flores 
Código Identificador:38D5B 129 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extraw de Contrato. Pregào N" 2020.03.06.1. Partes: o Município de 
Abaiara, aüavés doía) Secretaria Municipal de Saúde e a 
empresa/pessoa fisica LIZ HOSPITALAR COMERCIO 
ATACADISTA LTDA. Objeto: Aquisiçào de material médico 
hospitalar, destinado ao atendimento das necessidades das unidades de 
Saúde do Município de Abaiara CE, através da Secretaria Municipal 
de Saúde., conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total do Contato: RS 117.39],80 (cento e 
dezessete mil trezentos e noventa e mn reais e oitenta centavos). 
Vìgëncia Contratual: até 31i12l2020. Signatários: Eleniw Rayane 
Gonçalves Tavares e Hicely Mota Ferreira. 

Data de Assinatura do Contrato: 3l de Março de 2020. 

www. diarìomunì cipal.com, br/aprece 3 


